

Adequação das Intalações Elétricas do pavilhão

SINAPI - 04/2024 - Amazonas 22,23%
SBC - 06/2024 - Amazonas
ORSE - 03/2024 - Sergipe
SEDOP - 05/2024 - Pará
SEINFRA - 027 - Ceará
SETOP - 01/2024 - Minas
Gerais

Não Desonerado:
Horista: 87,54%
Mensalista: 48,09%

CódigoBanco		Descrição	Tipo	Und	Curva ABC de Insumos		Valor Unitário		Total			Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Quantidade				Operativa	Improdutiva				
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral			
00001000	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 185 MM2	Material	M	167,8302500		181,54		30.467,90		30.467,90	11,66%	30.467,90	11,66%
00001018	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 50 MM2	Material	M	459,5920000		51,36		23.604,65		23.604,65	9,03%	54.072,55	20,69%
00001019	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	Material	M	378,9292320		34,73		13.160,21		13.160,21	5,04%	67.232,76	25,73%
00000996	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	Material	M	471,4253250		24,58		11.587,63		11.587,63	4,43%	78.820,40	30,16%
00000977	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 70 MM2	Material	M	147,0126000		71,85		10.562,86		10.562,86	4,04%	89.383,25	34,20%
036570	SBC	DISJUNTOR - DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS CLASSE II 20 ka TRIPOLAR 275V SOPRANO	Material	UN	36,0000000		279,26		10.053,36		10.053,36	3,85%	99.436,61	38,05%
00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	322,4651120		30,62		9.873,88		9.873,88	3,78%	109.310,49	41,83%
00001014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	4.257,9611300		2,29		9.750,73		9.750,73	3,73%	119.061,22	45,56%
00000982	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	Material	M	1.302,8842560		5,46		7.113,75		7.113,75	2,72%	126.174,97	48,28%
00000247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	418,0187053		15,16		6.337,16		6.337,16	2,42%	132.512,14	50,71%
00000998	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95 MM2	Material	M	55,9468000		93,29		5.219,28		5.219,28	2,00%	137.731,41	52,70%
00002436/SI	ORSE	Eletricista (horista)	Mão de Obra	h	282,1955000		18,21		5.138,78		5.138,78	1,97%	142.870,19	54,67%
MATED-SETOP 11881		PERFILADO (TIPO: PERFURADO)MATERIAL: CHAPA DE AÇO TRATAMENTO: PRÉ-ZINCADO CHAPA: N°18 LARGURA: 38MM ALTURA: 38MM TAMPA: NÃO INCLUSA)	Material	m	298,1640000		17,00		5.068,79		5.068,79	1,94%	147.938,98	56,61%
MOED-SETOP 20142		ELETRICISTA	Mão de Obra	H	233,9922610		20,60		4.819,66		4.819,66	1,84%	152.758,64	58,45%
099250	SBC	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	268,2680000		17,40		4.667,86		4.667,86	1,79%	157.426,50	60,24%
MOED-SETOP 20130		AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	276,1808550		15,81		4.367,44		4.367,44	1,67%	161.793,94	61,91%
00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	882,8811527		4,32		3.814,05		3.814,05	1,46%	165.607,99	63,37%
00039248	SINAPI	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 4", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	Material	M	156,8930000		24,17		3.792,10		3.792,10	1,45%	169.400,09	64,82%
099806	SBC	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	275,4440000		13,70		3.773,58		3.773,58	1,44%	173.173,67	66,27%
P.16.000.06 CDHU 7001	CPOS/	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, autonomia de 3 horas, equipado com 2 faróis, fluxo luminoso 2.000 até 3.000 lúmens; ref. FAE-LED216 da KBR, Bloco de 3000 lumens da Segurimax ou equivalente	Material	UN	14,0000000		269,05		3.766,70		3.766,70	1,44%	176.940,37	67,71%
00006111/SI	ORSE	Servente de obras (horista)	Mão de Obra	h	250,9955000		13,65		3.426,09		3.426,09	1,31%	180.366,46	69,02%
01983	EMOP	MAO DE OBRA DE ELETRICISTA DE CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	Equipamento	H	117,2000000		26,73		3.132,76		3.132,76	1,20%	183.499,22	70,22%

00000981/SI NAPI	ORSE	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1condutor, 450/750 v, secao nominal 4 mm2	Material	m	898,4670000	3,24	2.911,03	2.911,03	1,11%	186.410,25	71,33%
10066	ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 160 A com caixa moldada 10 kA un	Material	un	4,0000000	712,00	2.848,00	2.848,00	1,09%	189.258,25	72,42%
004631	SBC	LUMINARIA TUBULAR DE LED COMPLETA BIVOLT 18W 60cm BRANCA CALHA 6500K BIVOLT	Material	UN	107,0000000	28,50	2.835,50	2.835,50	1,09%	192.093,75	73,51%
00034616	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	Material	UN	42,0000000	61,96	2.602,32	2.602,32	1,00%	194.696,07	74,50%
MATED-SETOP 11837		ELETRODUTO RÍGIDO (MATERIAL: PVC TIPO: ROSCÁVEL DIÂMETRO: 3/4")	Material	m	430,3090000	6,00	2.581,85	2.581,85	0,99%	197.277,92	75,49%
00000995	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	Material	M	161,3611140	15,85	2.557,57	2.557,57	0,98%	199.835,50	76,47%
3624	ORSE	Perfilado metálico perfurado 38 x 38 x 6000mm, chapa 16, Mopa ou similar	Material	un	41,3951020	60,50	2.504,40	2.504,40	0,96%	202.339,90	77,43%
P.18.000.05 CDHU 0281	CPOS/	Quadro de sobrepor em chapa de aço, para disjuntores 56 DIN / 40 Bolt-on de 225 A, QDSTG-U II, ref. 904511 da Cemar ou equivalente	Material	UN	2,0000000	1.215,11	2.430,22	2.430,22	0,93%	204.770,12	78,36%
559	ORSE	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica p/até 36 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar un	Material	un	3,0000000	787,00	2.361,00	2.361,00	0,90%	207.131,12	79,26%
01999	EMOP	MAO DE OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI VIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	Equipamento	H	117,2000000	19,33	2.265,48	2.265,48	0,87%	209.396,60	80,13%
0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	95,8900000	22,23	2.131,63	2.131,63	0,82%	211.528,23	80,94%
00001020	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	Material	M	200,0424330	9,95	1.990,42	1.990,42	0,76%	213.518,66	81,71%
007839	SBC	CURVA 90 ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	Material	UN	135,0000000	13,66	1.844,10	1.844,10	0,71%	215.362,76	82,41%
P.18.000.05 CDHU 0280	CPOS/	Quadro de sobrepor em chapa de aço, para disjuntores 44 DIN / 32 Bolt-on de 150 A, QDSTG-U II, ref. 904510 da Cemar ou equivalente	Material	UN	2,0000000	910,22	1.820,44	1.820,44	0,70%	217.183,20	83,11%
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	122,3251894	13,89	1.699,10	1.699,10	0,65%	218.882,29	83,76%
4028	AGETOP CIVIL	CONDULETE METÁLICO - CAIXA COM 5 ENTRADAS	Material	un	191,0000000	8,76	1.673,16	1.673,16	0,64%	220.555,45	84,40%
3713	ORSE	Disjuntor tripolar 175 A, padrão DIN (linha branca), corrente de interrupção 65KA, ref.: Siemens FFC3M ou similar / Disjuntor tripolar 175 A, padrão DIN (linha branca), corrente de interrupção 65KA, ref.: Siemens FFC3M ou simila. un	Material	un	2,0000000	820,00	1.640,00	1.640,00	0,63%	222.195,45	85,03%
11944	EMOP	ELETROCALHA PERFURADA, SEM VIOLA, MED. (100X50X3000)MM, PRE-ZINCADA, SEM TAMPA	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	38,6760000	42,30	1.635,99	1.635,99	0,63%	223.831,45	85,65%
00002442	SINAPI	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 3", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	Material	M	90,5520000	17,34	1.570,17	1.570,17	0,60%	225.401,62	86,25%
00002379	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 400 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	Material	UN	1,0000000	1.516,54	1.516,54	1.516,54	0,58%	226.918,16	86,83%
0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	H	95,8900000	15,54	1.490,13	1.490,13	0,57%	228.408,29	87,40%
00002377	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	Material	UN	2,0000000	659,27	1.318,54	1.318,54	0,50%	229.726,83	87,91%
MOCO-SETOP 33042		ENGENHEIRO/ARQUITETO (NÍVEL: PLENO)	Mão de Obra	H	10,0000000	118,79	1.187,93	1.187,93	0,45%	230.914,76	88,36%
00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	882,8811527	1,34	1.183,06	1.183,06	0,45%	232.097,82	88,81%
00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	882,8811527	1,23	1.085,94	1.085,94	0,42%	233.183,76	89,23%
005960	SBC	DISJUNTOR - MINI DISJUNTOR TRIPOLAR MDW-C80-3 80A CURVA C 5KA WEG	Material	UN	4,0000000	263,41	1.053,64	1.053,64	0,40%	234.237,40	89,63%
004892	SBC	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A CURVA C SDD3C100 10KA STECK	Material	UN	4,0000000	251,94	1.007,76	1.007,76	0,39%	235.245,16	90,02%
13885	EMOP	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA PERFUR ADA OU LISA, 100X3000MM	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	38,6760000	25,22	975,41	975,41	0,37%	236.220,57	90,39%
00006079	SINAPI	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	25,7085390	37,35	960,21	960,21	0,37%	237.180,78	90,76%
MATED-SETOP 13096		CESTA BÁSICA/ ALIMENTAÇÃO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	489,1541617	1,89	924,50	924,50	0,35%	238.105,28	91,11%
00034709	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	Material	UN	12,0000000	75,91	910,92	910,92	0,35%	239.016,20	91,46%

00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	714,9442760	1,20	857,93	857,93	0,33%	239.874,14	91,79%
07637	EMOP	TIRANTE ROSQUEADO, DE 1/4"X3000MM	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	78,0552000	10,50	819,58	819,58	0,31%	240.693,72	92,10%
MOCO-SETOP 33046		PROJETISTA TÉCNICO/CADISTA	Mão de Obra	H	13,5000000	60,69	819,34	819,34	0,31%	241.513,06	92,42%
4029	AGETOP CIVIL	ADAPTADOR DE SAÍDA 3/4" PARA CONDULETE METÁLICO	Material	un	382,0000000	2,14	817,48	817,48	0,31%	242.330,54	92,73%
158	ORSE	Almoço (Participação do empregador) un	Material	un	54,2788438	14,00	759,90	759,90	0,29%	243.090,44	93,02%
00004750	SINAPI	PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	36,7135011	18,78	689,48	689,48	0,26%	243.779,92	93,29%
MATED-SETOP 11885		SUPORTE PARA PERFILADO (TIPO: CURTO MATERIAL: CHAPA DE AÇO TRATAMENTO: PRÉ-ZINCADO COMPRIMENTO: 100MM)	Material	un	165,6466749	4,06	672,53	672,53	0,26%	244.452,45	93,54%
MATED-SETOP 13099		EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	489,1541617	1,34	655,47	655,47	0,25%	245.107,91	93,79%
00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	714,9442760	0,85	607,70	607,70	0,23%	245.715,62	94,03%
036557	SBC	TAMPA EM ALUMINIO PARA CONDULETE 1/2" E 3/4", UM POSTO 2P+T	Material	UN	124,0000000	4,90	607,60	607,60	0,23%	246.323,22	94,26%
MATED-SETOP 14632		EPI PARA FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	489,1541617	1,20	586,98	586,98	0,22%	246.910,20	94,48%
00000650	SINAPI	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	Material	UN	173,3324000	3,35	580,66	580,66	0,22%	247.490,86	94,71%
00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	447,0595802	1,22	545,41	545,41	0,21%	248.036,28	94,91%
MATED-SETOP 18323		CANTONEIRA ZZ PARA VERGALHÃO (ALTURA: 38MM LARGURA:38MM)	Material	un	165,6466501	3,11	515,89	515,89	0,20%	248.552,17	95,11%
00034653	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	Material	UN	46,0000000	10,81	497,26	497,26	0,19%	249.049,43	95,30%
MATED-SETOP 18326		BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA SEXTAVADA (COMPRIMENTO: 50MM DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM (3/16")) BUCHA: S10)	Material	un	331,2933251	1,46	483,69	483,69	0,19%	249.533,11	95,49%
049064	IOPES	SAIDA HORIZONTAL P/ ELETRODUTO 3/4" PRE ZZINCADA (LABOR)	Material	UN	108,0000000	4,15	448,20	448,20	0,17%	249.981,31	95,66%
MOCO-SETOP 33043		ENGENHEIRO/ARQUITETO (NÍVEL: SÊNIOR)	Mão de Obra	H	3,0000000	146,75	440,25	440,25	0,17%	250.421,57	95,83%
B.01.000.01 CDHU	CPOS/	Eletricista	Mão de Obra	H	14,6000000	29,69	433,47	433,47	0,17%	250.855,04	95,99%
MOCO-SETOP 33048		TÉCNICO (NÍVEL: MÉDIO)	Mão de Obra	H	13,5000000	32,05	432,68	432,68	0,17%	251.287,73	96,16%
00012038	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	Material	UN	1,0000000	432,21	432,21	432,21	0,17%	251.719,94	96,32%
10492	ORSE	Cesta Básica un	Material	un	2,3993596	175,00	419,89	419,89	0,16%	252.139,83	96,48%
MATED-SETOP 14620		FERRAMENTAS PARA FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	489,1541617	0,85	415,78	415,78	0,16%	252.555,61	96,64%
010115	IOPES	ELETRICISTA (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	Mão de Obra	H	16,2000000	22,74	368,39	368,39	0,14%	252.923,99	96,78%
MATED-SETOP 13097		TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	489,1541617	0,68	332,62	332,62	0,13%	253.256,62	96,91%
558	ORSE	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica p/até 24 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar un	Material	un	2,0000000	163,40	326,80	326,80	0,13%	253.583,42	97,04%
07639	EMOP	PROLONGADOR PARA TIRANTE ROSQUEADO, DE 1 /4"	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	155,8760000	2,06	321,10	321,10	0,12%	253.904,52	97,16%
MATED-SETOP 11886		SUPORTE OU GANCHO PARA LUMINÁRIA EM PERFILADO (TIPO: CURTO MATERIAL: CHAPA DE AÇO TRATAMENTO: PRÉ-ZINCADO COMPRIMENTO: 100MM)	Material	un	107,0000000	2,98	318,86	318,86	0,12%	254.223,38	97,28%
010101	IOPES	AJUDANTE (AJUDANTE PRATICO - SINDUSCON) (LABOR)	Mão de Obra	H	16,2000000	19,19	310,88	310,88	0,12%	254.534,26	97,40%
00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	49,4025160	5,95	293,94	293,94	0,11%	254.828,21	97,51%
003601	SBC	MODULO DE TOMADA DE ENERGIA 20A SCHNEIDER	Material	UN	24,0000000	11,99	287,76	287,76	0,11%	255.115,97	97,62%
10761	ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga) un	Serviços	un	54,2788438	5,00	271,39	271,39	0,10%	255.387,36	97,73%
B.01.000.01 CDHU	CPOS/	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	11,8000000	20,36	240,25	240,25	0,09%	255.627,61	97,82%
00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,7942000	298,60	237,15	237,15	0,09%	255.864,76	97,91%
MATED-SETOP 11888		VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/4" [6MM])	Material	m	49,6940000	4,54	225,39	225,39	0,09%	256.090,14	98,00%
B.01.000.01 CDHU	CPOS/	Pedreiro	Mão de Obra	H	9,0000000	24,79	223,11	223,11	0,09%	256.313,25	98,08%

13874	EMOP	SUORTE SUSPENSÃO OMEGA P/ELETROCALHA PE RFURADA OU LISA 100X50MM (LARGURA X ABA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	78,0552000	2,84	221,68	221,68	0,08%	256.534,93	98,17%
00038112	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	Material	UN	26,0000000	7,55	196,30	196,30	0,08%	256.731,23	98,24%
2378	ORSE	Vale transporte un	Material	un	42,0742623	4,50	189,33	189,33	0,07%	256.920,57	98,31%
00043491	SINAPI	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	120,2567731	1,33	159,94	159,94	0,06%	257.080,51	98,37%
036556	SBC	TAMPA CEGA EM ALUMÍNIO PARA CONDULETE 1/2" E 3/4"	Material	UN	50,0000000	3,17	158,50	158,50	0,06%	257.239,01	98,44%
MATED-SETOP 19587		TALA RETA (TRATAMENTO: PRÉ-ZINCADO)QUANTIDADE DE FUROS: 4 CHAPA: Nº18 MEDIDA: 38MM APLICAÇÃO: EMENDA PARA PERFILADO)	Material	un	82,8233251	1,89	156,54	156,54	0,06%	257.395,54	98,50%
941	ORSE	Fardamento com mangas curta un	Material	un	0,7997866	190,35	152,24	152,24	0,06%	257.547,78	98,55%
006358	SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 50x50mm CHAPA 18 NBR6323	Material	M	3,7840000	34,00	128,66	128,66	0,05%	257.676,44	98,60%
00043059	SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	12,1120229	10,60	128,39	128,39	0,05%	257.804,83	98,65%
00004230	SINAPI	OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	4,1220300	30,98	127,70	127,70	0,05%	257.932,53	98,70%
00002446	SINAPI	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 2", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)	Material	M	9,7900000	12,38	121,20	121,20	0,05%	258.053,73	98,75%
MATED-SETOP 19506		PARAFUSO (ROSCA: INTEIRA)APLICAÇÃO: ELETROCALHA E PERFILADO CABEÇA: LENTILHA MATERIAL: INOX ACABAMENTO: CROMADO BITOLA: 1/4"[6,35MM]X1/2"[12,7MM] PESO/100PÇ: 0, 541KG)	Material	un	496,9400000	0,23	115,19	115,19	0,04%	258.168,92	98,79%
MATED-SETOP 18324		PORCA SEXTAVADA (MATERIAL: AÇO DIÂMETRO : 6,35MM [1/4"] PESO/100PÇ : 0,320 KG)	Material	un	828,2333251	0,13	108,50	108,50	0,04%	258.277,42	98,83%
MATED-SETOP 18325		ARRUELA LISA REDONDA (DIÂMETRO 6,35MM (1/4") PESO/100PÇ: 0,204 KG)	Material	un	828,2333251	0,11	91,77	91,77	0,04%	258.369,18	98,87%
00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,8431927	99,00	83,48	83,48	0,03%	258.452,66	98,90%
6612	ORSE	Tê horizontal 38 x 38 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un	Material	un	11,0000000	6,99	76,89	76,89	0,03%	258.529,55	98,93%
00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	120,2567731	0,61	73,36	73,36	0,03%	258.602,91	98,96%
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,2813419	258,64	72,77	72,77	0,03%	258.675,67	98,99%
00001573	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	Material	UN	48,0000000	1,50	72,00	72,00	0,03%	258.747,67	99,01%
05565	EMOP	PINO COM ROSCA, EM CAIXAS COM 100 PECAS, NO DIÂMETRO DE 1/4", DE (30X20)MM	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	1,5587600	42,76	66,65	66,65	0,03%	258.814,33	99,04%
9705	ORSE	Tala plana perfurada 50mm	Material	un	62,0000000	1,05	65,10	65,10	0,02%	258.879,43	99,06%
00000123	SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMADURA, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETO	Material	L	9,0726480	7,11	64,51	64,51	0,02%	258.943,93	99,09%
10517	ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup) cj	Serviços	cj	0,2132764	300,00	63,98	63,98	0,02%	259.007,92	99,11%
00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	2,8806921	21,46	61,82	61,82	0,02%	259.069,73	99,14%
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	49,0000000	1,26	61,74	61,74	0,02%	259.131,47	99,16%
E00868	SEDOP	Curva horizontal 38 x 38mm para eletrocalha perfurada metálica	Material	un	4,0000000	14,93	59,72	59,72	0,02%	259.191,19	99,18%
3455	AGETOP CIVIL	TAMPA PARA CONDULETE METÁLICO PARA 2 INTERRUPTORES	Material	un	8,0000000	7,39	59,12	59,12	0,02%	259.250,31	99,21%
20060	EMOP	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	Mão de Obra	H	2,5000000	23,16	57,90	57,90	0,02%	259.308,21	99,23%
11998	EMOP	CURVA HORIZONTAL, 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA OU LISA, 100X50MM, PRÉ-ZINCADA	Material	UN	5,0000000	11,44	57,20	57,20	0,02%	259.365,41	99,25%
MATCO-SETOP 31740		ASSISTÊNCIA MÉDICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	40,0000000	1,41	56,40	56,40	0,02%	259.421,81	99,27%
00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	Material	UN	57,0000000	0,97	55,29	55,29	0,02%	259.477,10	99,29%
MATCO-SETOP 31737		ALIMENTAÇÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	27,0000000	2,00	54,00	54,00	0,02%	259.531,10	99,31%
D00544	SEDOP	Tala para emenda de eletrocalha galvanizada lisa ou perfurada	Material	un	16,0000000	3,20	51,20	51,20	0,02%	259.582,30	99,33%

00001580	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 95 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	Material	UN	6,0000000	8,02	48,12	48,12	0,02%	259.630,42	99,35%
00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	38,4554317	1,24	47,68	47,68	0,02%	259.678,11	99,37%
00000378	SINAPI	ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	2,2802306	18,78	42,82	42,82	0,02%	259.720,93	99,39%
E00877	SEDOP	Tampa de encaixe para curva 90o, horizontal, 100mm zincada para eletrocalhamética	Material	un	5,0000000	8,47	42,35	42,35	0,02%	259.763,28	99,40%
20132	EMOP	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI VIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERA DOS	Mão de Obra	H	2,5000000	16,75	41,88	41,88	0,02%	259.805,16	99,42%
047571	SBC	ELETROCALHA - TE VERTICAL DE SUBIDA 100x50mm CHAPA 20	Material	UN	1,0000000	41,50	41,50	41,50	0,02%	259.846,66	99,43%
D00545	SEDOP	Parafuso diametro 1/4"	Material	un	64,0000000	0,56	35,84	35,84	0,01%	259.882,50	99,45%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	882,8811527	0,04	35,32	35,32	0,01%	259.917,81	99,46%
00001358	SINAPI	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 17 MM	Material	m²	0,5810851	57,93	33,66	33,66	0,01%	259.951,47	99,47%
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	38,4554317	0,82	31,53	31,53	0,01%	259.983,01	99,49%
00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,7106788	17,66	30,21	30,21	0,01%	260.013,22	99,50%
10362	ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo un	Serviços	un	2,3993596	12,54	30,09	30,09	0,01%	260.043,31	99,51%
07641	EMOP	ARRUELA LISA DE DIAMETRO INTERNO, DE 1/4 "	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	311,7520000	0,09	28,74	28,74	0,01%	260.072,05	99,52%
00012893/SI	ORSE	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	Material	par	0,3983333	64,80	25,81	25,81	0,01%	260.097,86	99,53%
05568	EMOP	PORCA ALTA, DE 1/4"	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	311,7520000	0,08	24,94	24,94	0,01%	260.122,80	99,54%
00004222	SINAPI	GASOLINA COMUM	Material	L	3,7940067	6,36	24,13	24,13	0,01%	260.146,93	99,55%
00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	3,7015836	6,32	23,39	23,39	0,01%	260.170,33	99,56%
MATED-13098	SETOP	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	489,1541617	0,04	19,57	19,57	0,01%	260.189,89	99,56%
3457	AGETOP CIVIL	TAMPA PARA CONDULETE METÁLICO PARA 1 INTERRUPTOR	Material	un	4,0000000	4,86	19,44	19,44	0,01%	260.209,33	99,57%
MATCO-27504	SETOP	PLOTAGEM (TIPO DE PAPEL: SULFITE GRAMATURA: 90GR/CM2 TIPO DE FORMATO: A1 IMPRESSÃO: COLORIDA)	Material	un	2,0000000	9,10	18,20	18,20	0,01%	260.227,53	99,58%
D00546	SEDOP	Arruela de 1/4"	Material	un	64,0000000	0,27	17,28	17,28	0,01%	260.244,81	99,59%
10599	ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml un	Material	un	0,9597438	18,00	17,28	17,28	0,01%	260.262,09	99,59%
00038101	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	2,0000000	8,59	17,18	17,18	0,01%	260.279,27	99,60%
D00547	SEDOP	Porca sextavada diametro 1/4"	Material	un	64,0000000	0,24	15,36	15,36	0,01%	260.294,63	99,60%
MATCO-27500	SETOP	PLOTAGEM (TIPO DE PAPEL: VEGETAL GRAMATURA: 90GR/CM2 TIPO DE FORMATO: A1 IMPRESSÃO: PRETO/BRANCO)	Material	un	1,0000000	15,00	15,00	15,00	0,01%	260.309,63	99,61%
00012892/SI	ORSE	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	Material	par	1,2263394	12,15	14,90	14,90	0,01%	260.324,53	99,62%
MO243600	SEDOP	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	0,8833200	16,41	14,50	14,50	0,01%	260.339,02	99,62%
MATCO-31736	SETOP	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	40,0000000	0,36	14,40	14,40	0,01%	260.353,42	99,63%
MATCO-27505	SETOP	PLOTAGEM (TIPO DE PAPEL: SULFITE GRAMATURA: 90GR/CM2 TIPO DE FORMATO: A1 IMPRESSÃO: PRETO/BRANCO)	Material	un	4,0000000	3,13	12,52	12,52	0,00%	260.365,94	99,63%
10596	ORSE	Protetor auricular un	Material	un	2,3993596	4,90	11,76	11,76	0,00%	260.377,70	99,64%
00001575	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	6,0000000	1,93	11,58	11,58	0,00%	260.389,28	99,64%
00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,1131180	100,29	11,34	11,34	0,00%	260.400,62	99,65%
00038102	SINAPI	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	1,0000000	10,99	10,99	10,99	0,00%	260.411,61	99,65%
MO247000	SEDOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	h	0,8833200	11,89	10,50	10,50	0,00%	260.422,12	99,65%
00001574	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	6,0000000	1,62	9,72	9,72	0,00%	260.431,84	99,66%
00002711/SI	ORSE	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	Material	un	0,0501991	184,00	9,24	9,24	0,00%	260.441,07	99,66%

11241	ORSE	Alicate volt-ampereímetro un	Material	un	0,0564391	163,00	9,20	9,20	0,00%	260.450,27	99,66%
00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,2829912	31,50	8,91	8,91	0,00%	260.459,19	99,67%
00037758	SINAPI	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA 15285 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000125	710.806,66	8,89	8,89	0,00%	260.468,07	99,67%
003420	SBC	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	Material	M	10,7000000	0,67	7,17	7,17	0,00%	260.475,24	99,67%
00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHÃO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	31,8761276	0,22	7,01	7,01	0,00%	260.482,25	99,68%
00013458	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0004978	13.981,04	6,96	6,96	0,00%	260.489,21	99,68%
00036531	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000162	419.817,04	6,80	6,80	0,00%	260.496,02	99,68%
MATCO-SETOP 31738		EXAME OCUPACIONAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	40,0000000	0,17	6,80	6,80	0,00%	260.502,82	99,68%
MATCO-SETOP 27502		DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTO (TIPO DE FORMATO: A1)	Material	un	1,0000000	6,78	6,78	6,78	0,00%	260.509,60	99,69%
00038094	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	Material	UN	2,0000000	3,20	6,40	6,40	0,00%	260.516,00	99,69%
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	7,2061519	0,86	6,20	6,20	0,00%	260.522,19	99,69%
EC373700	SEDOP	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	h	1,7000000	3,47	5,90	5,90	0,00%	260.528,09	99,69%
00006114	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3716273	15,16	5,63	5,63	0,00%	260.533,73	99,70%
00004234	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,1760067	31,84	5,60	5,60	0,00%	260.539,33	99,70%
00006117	SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3421357	15,16	5,19	5,19	0,00%	260.544,52	99,70%
00013896	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0014068	3.202,60	4,51	4,51	0,00%	260.549,02	99,70%
3454	AGETOP CIVIL	TAMPA PARA CONDULETE METÁLICO PARA 1 INTERRUPTOR E 1 TOMADA	Material	un	1,0000000	4,48	4,48	4,48	0,00%	260.553,50	99,70%
00012895/SI	ORSE	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	Material	un	0,3199146	13,50	4,32	4,32	0,00%	260.557,82	99,71%
00038099	SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2". PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	Material	UN	2,0000000	1,66	3,32	3,32	0,00%	260.561,14	99,71%
00004093	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,1117108	28,24	3,15	3,15	0,00%	260.564,30	99,71%
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	2,0185200	1,43	2,89	2,89	0,00%	260.567,18	99,71%
1651	ORSE	Óculos branco proteção pr	Material	pr	0,4265528	6,35	2,71	2,71	0,00%	260.569,89	99,71%
11240	ORSE	Alicate com isolamento un	Material	un	0,0564391	47,69	2,69	2,69	0,00%	260.572,58	99,71%
00020247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,1209978	21,96	2,66	2,66	0,00%	260.575,24	99,71%
00002705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KWH	2,6716923	0,98	2,62	2,62	0,00%	260.577,86	99,71%
00004517	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,8835706	1,33	2,51	2,51	0,00%	260.580,36	99,71%
EC373720	SEDOP	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETA CAIXA)	Material	h	1,7000000	1,34	2,28	2,28	0,00%	260.582,64	99,71%
EC434840	SEDOP	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	h	1,7000000	1,20	2,04	2,04	0,00%	260.584,68	99,72%
MATCO-SETOP 27506		FOTOCÓPIA/XEROX (IMPRESSÃO: PRETO/BRANCO)ACABAMENTO: OPACO TIPO DE FORMATO: A4)	Material	un	10,0000000	0,19	1,90	1,90	0,00%	260.586,58	99,72%
00012894/SI	ORSE	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	Material	un	0,1066382	17,55	1,87	1,87	0,00%	260.588,45	99,72%
10788	ORSE	Pá quadrada un	Material	un	0,0501991	36,90	1,85	1,85	0,00%	260.590,30	99,72%
EC373710	SEDOP	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Material	h	1,7000000	1,00	1,70	1,70	0,00%	260.592,00	99,72%
10579	ORSE	Chave de fenda chata 30 cm un	Material	un	0,0564391	26,89	1,52	1,52	0,00%	260.593,52	99,72%
EC434600	SEDOP	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	h	1,7000000	0,85	1,45	1,45	0,00%	260.594,97	99,72%

4728	ORSE	Talhadeira chata 10" Talhadeira chara 10" un	Material	un	0,0752987	18,58	1,40	1,40	0,00%	260.596,37	99,72%
00036397	SINAPI	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000652	20.135,59	1,31	1,31	0,00%	260.597,68	99,72%
00037736	SINAPI	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000153	82.950,00	1,27	1,27	0,00%	260.598,95	99,72%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	2,0185200	0,49	0,99	0,99	0,00%	260.599,94	99,72%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0001989	4.950,00	0,98	0,98	0,00%	260.600,92	99,72%
11242	ORSE	Chave inglesa 12" un	Material	un	0,0282196	34,00	0,96	0,96	0,00%	260.601,88	99,72%
MATCO-SETOP 31739		SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	hora	40,0000000	0,02	0,80	0,80	0,00%	260.602,68	99,72%
4729	ORSE	Marreta 1 kg com cabo un	Material	un	0,0250996	31,50	0,79	0,79	0,00%	260.603,47	99,72%
MATCO-SETOP 33052		TRANSPORTE - CUSTO DIÁRIO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	un	0,0810000	9,00	0,73	0,73	0,00%	260.604,20	99,72%
MATCO-SETOP 27503		ENCADERNAÇÃO (TIPO: ESPIRAL TIPO DE FORMATO: A4 MATERIAL DA CAPA: PP COR: TRANSPARENTE ESPESSURA*: 0,30MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	Material	un	0,1000000	3,60	0,36	0,36	0,00%	260.604,56	99,72%
00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0250664	6,83	0,17	0,17	0,00%	260.604,73	99,72%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	7,2061519	0,01	0,07	0,07	0,00%	260.604,80	99,72%
EC373730	SEDOP	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETA CAIXA)	Material	h	1,7000000	0,04	0,07	0,07	0,00%	260.604,87	99,72%
00014618	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000361	1.503,22	0,05	0,05	0,00%	260.604,93	99,72%

Totais por Tipo	
Equipamento	R\$ 7.102,03
Equipamento para Aquisição Permanente	R\$ 4.123,89
Mão de Obra	R\$ 53.278,01
Material	R\$ 189.611,27
Serviços	R\$ 1.451,41
Taxas	R\$ 35,32
Administração	R\$ 0,00
Aluguel	R\$ 0,00
Verba	R\$ 0,00
Transporte	R\$ 0,00
Franquia	R\$ 0,00
Outros	R\$ 5.003,01

Total sem BDI	261.327,51
Total do BDI	58.093,10
Total Geral	319.420,61

KALINY DE LIMA CARDOSO
Engenheira Eletricista – CREA-AM 0119083531